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                             Bestyrelsesmøde 
Onsdag den 30. August 2022 

Kl. 15.00-17.00 
Afholdes på Skolen  

Afbud fra: Eva, Peter Havnhøj, Michael Lindskou, Karin, Anne og Jeannette. 
Fraværende uden afbud:  

Program og dagsorden 
 

Skolen: 
 
Skolen skal finde en besparelse på 2 procent af budgettet svarende til 300.000 kr. inden 
31.12.2023. 
 
Der skal kigges på tildelingsmodelen for Læsø Skole da den peger på at skolen er 2 læreransatte i 
undertal. Dette skal være på plads, inden besparelsesforslagene kan besluttes, da skolen i forvejen 
er meget presset på bemandingen, og fordelingen af opgaver er meget vanskelig at få til at gå op. 
 
Derudover konstateres det at der mangler ajourføring af indtægter på skolens budget. Blandet 
andet rengøringsindtægter. 
 
Et af besparelsesforslagene er samlæsning af klasser. Drøftelse med blandede argumenter og 
holdninger. Et af argumenterne der taler for samlæste klasser, er at det forudses at klasserne 
bliver mindre og mindre. Tilrettelæggelsen af skolens specialundervisning vil have stor indflydelse 
på hvor succesfuldt eventuelle samlæsninger implementeres. Skolen mangler forsat det endelige 
overblik over hvordan specialundervisningen vi blive tilrettelagt.  
 
Der er afholdt lærermøde i dag, hvor der blev drøftet forslag til hvordan besparelserne findes. 
Lærernes holdning til samlæste klasser er med en smule skepsis og forsigtighed grundet tidligere 
erfaringer med mistrivsel blandt børnene. Det forslås at der findes en løsning hvor der ikke sker 
fuld samlæsning af klasser, men samlæsning i enkelte fag hvor det kan give mening. For eksempel 
idræt.  
 
Øvrige forslag er aflysning af lejrskoleture eller at specialundervisningstimer flyttes til et andet 
budget og frigiver midler på skolens budget.  
Derudover drøftes besparelser på IT og licenser, men det vurderes umiddelbart at dette i forvejen 
er skåret ned til et minimum.   
 
 
 
 

 

Læsø Børnehus 
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Børnehuset: 
Børnehuset skal spare 1,37 procent af deres budget svarende til 84.000 kr. 
 
Besparelsesforslag:  
- 20.000 kr. besparelse på rengøring 
- 17.000 kr. besparelse hvis Børnehusets administrative computere skæres ned fra 3 til 2.  
- Afkorte åbningstiden 
 

Der er enighed om at man ikke ønsker at spare på aktiviteter for børnene samt kursusmuligheder 
for medarbejderne.  
 
Det faktiske pasningsbehov i de sene timer bør undersøges, da der kan være en besparelse i 
fleksibel eller afkortning af åbningstiden.  
Børnehusets erfaringer viser at der i de sene timer ofte kun er 1 eller 2 børn tilbage eller en 
pædagog går rundt alene. Det forslås at afkorte åbningstiden, i de sene timer med 1,50 time om 
ugen. Det vil medføre en besparelse på i alt 3 timer ugentligt, da der normalt både er en 
medarbejder i børnehaven og vuggestuen. 
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